
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 100 del 17-12-2025 
 
 

 Oggetto:     Approvazione tariffe per utilizzo immobili e attrezzature 
comunali. 

  
L'anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 17:00, in 
Modalità mista ai sensi dell’art.5 del Regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale in videoconferenza,  
nelle persone dei Signori: 
 

Basciu Francesco Sindaco Presente 

Piu Antonio Assess. - Vice Sind Assente 

Manca Donatella Assessore Presente in videoconferenza 

Di Stefano Francesco Assessore Presente 

Totale presenti n.   3 e assenti n.   1. 

Partecipa alla seduta, nella sua qualità di Segretario Comunale, il Dott.  Giuseppe Manca, 
con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lett. a) del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267. 
 
Il Sindaco  Francesco Basciu, risultato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta e invita la Giunta comunale a deliberare sull’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
DATO ATTO che il Comune di Banari è proprietario di diversi immobili oggetto di richieste di utilizzo 
temporaneo da parte di enti, comitati, associazioni locali e di altri soggetti sia pubblici che privati; 
VISTO il “Regolamento per la concessione temporanea di beni e attrezzature di proprietà comunale”, 
approvato con deliberazione consiliare n° 7 del 30.04.2025;  
CONSIDERATO che nel suddetto Regolamento è data possibilità al Comune di Banari di concedere 
l’uso temporaneo di propri locali e attrezzature per attività culturali, ricreative, divulgative, di 
aggregazione e in genere per tutte le iniziative finalizzate a favorire lo sviluppo, la socializzazione e la 
crescita individuale e collettiva della popolazione  a soggetti terzi, ovvero persona fisica , persona 
giuridica, ente, associazione, o altra organizzazione che persegua propri fini ancorché di interesse 

mailto:n.@25@


 DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 
17-12-2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

pubblico; 



 
DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 17-12-2025 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 3 
 
 

VISTI gli articoli 11 e 12  dello stesso Regolamento, i quali prevedono che per l’utilizzo temporaneo 
di locali comunali e attrezzature vi sia la corresponsione di una somma a titolo di tariffa d’uso; 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
PRECISATO che la concessione avviene a titolo gratuito nei casi e secondo le condizioni di cui all’art. 
13 del citato regolamento; 
RITENUTO opportuno disporre agevolazioni tariffarie a favore di soggetti privati residenti o con sede 
in Banari; 
RAVVISATA quindi la necessità di stabilire, per le varie casistiche di utilizzo, le tariffe in misura 
forfettaria, differenziate in base alle tipologie di locali, comprensive del rimborso dei consumi, come 
di seguito indicato: 

 
Immobili Tariffa utilizzo (importo in euro) Cauzione (importo in euro) 

Centro sociale piano terra 
 
 
Piano superiore 

€. 30,00 al giorno 
 
 
 
€. 30,00 al giorno 

€. 100,00 
 
 
 
€. 100,00 

Scuole  
Elementari: 
n. 3 Stanze per associazioni 
 
Scuole  
Elementari: 
n. 2 Stanze per altre attività di 
pubblico interesse 
 
    Androne scuole   
    elementari 
 

 
€. 0,00 
 
 
 
 
€. 150,00 mensile 
      
 
 
€. 30,00 al giorno 

 
€. 0,00 
 
 
 
 
€. 100,00 
 
 
 
€. 100,00 

Palestra  €. 30,00 al giorno (salvo apposite 
convenzioni) 

€. 100,00 
 

Campo sportivo   €. 50,00 al giorno (salvo apposite 
convenzioni) 
Oltre  €. 100,00 per uso spogliatoi 

€. 100,00 

Impianti sportivi via Laconi 30,00 al giorno 
(salvo apposite convenzioni) 

100,00 

 
 

Attrezzatura  Cauzione (in euro) Prezzo a giornata (in euro) 
 

Transenne €. 100,00 €. 10,00 cad. 

Palco  €. 250,00 €. 250,00 



 
DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 17-12-2025 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 4 
 
 

Sedie  €. 100,00 indipendentemente dal 
numero 

€. 0,25 centesimi cad. 

Pannelli espositivi €. 100,00 €. 2,00 cad.   

Segnaletica verticale  €. 150,00 €. 10,00 cad. 

Bidoni spazzatura  €. 50,00 €. 10,00 cad. 

Proiettore Video €. 100,00 €. 20,00 

 
Per i soggetti privati non residenti o non aventi sede in Banari, o per utilizzi al di fuori del territorio 
Comunale, gli importi della cauzione e delle tariffe sono fissati in misura doppia; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile del 
presente provvedimento rispettivamente dal Responsabile del Servizio tecnico di Vigilanza e dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria; 

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese 

      DELIBERA 

1. DI APPROVARE le tariffe sotto riportate per l’utilizzo dei seguenti locali e attrezzature 
comunali, con decorrenza 01.01.2026: 

Immobili Tariffa utilizzo (importo in euro) Cauzione (importo in euro) 

Centro sociale piano terra 
 
 
Piano superiore 

€. 30,00 al giorno 
 
 
 
€. 30,00 al giorno 

€. 100,00 
 
 
 
€. 100,00 

Scuole  
Elementari: 
n. 3 Stanze per associazioni 
 
Scuole  
Elementari: 
n. 2 Stanze per altre attività di 
pubblico interesse 
 
    Androne scuole   
    elementari 
 

 
€. 0,00 
 
 
 
 
€. 150,00 mensile 
      
 
 
€. 30,00 al giorno 

 
€. 0,00 
 
 
 
 
€. 100,00 
 
 
 
€. 100,00 

Palestra  €. 30,00 al giorno (salvo apposite 
convenzioni) 

€. 100,00 
 

Campo sportivo   €. 50,00 al giorno (salvo apposite 
convenzioni) 
Oltre  €. 100,00 per uso spogliatoi 

€. 100,00 



 
DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 17-12-2025 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 5 
 
 

Impianti sportivi via Laconi 30,00 al giorno 
(salvo apposite convenzioni) 

100,00 

 
Attrezzatura  Cauzione (in euro) Prezzo a giornata (in euro) 

 

Transenne €. 100,00 €. 10,00 cad. 

Palco  €. 250,00 €. 250,00 

Sedie  €. 100,00 indipendentemente dal 
numero 

€. 0,25 centesimi cad. 

Pannelli espositivi €. 100,00 €. 2,00 cad.   

Segnaletica verticale  €. 150,00 €. 10,00 cad. 

Bidoni spazzatura  €. 50,00 €. 10,00 cad. 

Proiettore Video €. 100,00 €. 20,00 

 
Per i soggetti privati non residenti o non aventi sede in Banari, o per utilizzi al di fuori del territorio 
Comunale, gli importi della cauzione e delle tariffe sono fissati in misura doppia; 

2. DI DARE ATTO che per gli altri locali le tariffe di utilizzo saranno stabilite di volta in volta in 
relazione all’utilizzo richiesto; 

3. DI DARE ATTO che la concessione avviene a titolo gratuito nei casi e secondo le condizioni di 
cui all’art. 9 del citato regolamento; 

4. DI PRECISARE che, salvo diversi importi sopra indicati, è in ogni caso dovuta la cauzione 
riportata nella tabella precedente per qualunque tipologia di utilizzo di locali o attrezzature 
comunali; 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole resa in forma palese 

      DELIBERA 

5. DI DICHIARARE, ai sensi dell’art 134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
DELIBERA DI GIUNTA n.100 del 17-12-2025 COMUNE DI BANARI 
 

Pag. 6 
 
 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica. 

 

Data: 17-12-2025  
 

La Responsabile di Servizio 

  Silvia Sussarellu 

 
Parere di Regolarità Contabile  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile. 

 

Data: 17-12-2025  
 

La Responsabile di Servizio 

  Angela Pala 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

 Francesco Basciu 
 

 Giuseppe Manca 
 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 


